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Vážení spoluobčané.
Jaro uběhlo velmi rychle a vy máte v rukách už další, letní 
vydání našeho periodika.
Letní pauzu bude mít provoz školního autobusu. Ten v nové 
podobě od ledna funguje jak má, bez starostí, a myslím, že 
k plné spokojenosti nás (obce jako objednatele služby) i vás 
rodičů (občanů) a vašich dětí. Větší využití (větším počtem 
dětí) je stále možné, podle monitoringu provozu se bus 
u škol potkává s auty rodičů dalších dětí a doprava je zby‑
tečně zdvojená. Je samozřejmě na rozhodnutí rodičů, zda 
dopravu využívají či ne. Je ‑li nevyužití důsledkem určitých 
problémů ze zkušebního provozu v loňském roce, není teď, 
jak bylo uvedeno, k obavám důvod, s dopravou není žádný 
problém. O fungování školního autobusu v dalším kalendář‑
ním roce (či letech) bude rozhodovat i  jeho využívání. Vě‑
řím, že s podzimem a novým školním rokem bude této služ‑
by účastno zase více dětí. Změny jízdního řádu jsou možné 
a budou případně upraveny podle požadavků rodičů a roz‑
vrhů ve školách.
Přestávku naopak nebude mít údržba obce a případné opra‑
vy a stavby. Kromě běžné údržby našimi pracovníky (máte 
představené v dalším článku) už proběhly nebo proběhnou 
opravy chodníků a silnic a v zimě problematického veřejné‑
ho osvětlení.
V  létě vždy pořádáme pro občany venkovní kulturní akce. 
Také letos se můžete na takovou těšit. V  neděli 30.  6. se 
koná sportovně ‑zábavní akce  – 1.ročník Hlincohorské 
dětské olympiády (více informací v  článku uvnitř novin).  

Ve sportovní části budou děti 
soutěžit v  několika sportovních 
a dovednostních disciplínách, o zá‑
bavnou část se postará např. sada 
skákacích hradů. Také ale půjde 
opět o  setkání občanů obce bez 
rozdílu věku. Děti si zasportu‑
jí a  budou mít zábavu, dospělí se 
odreagují s  kamarády a  známými 
u nějakého občerstvení.
K propagaci podobných akcí a k in‑
formování o  další činnosti obce 
a úřadu se nám slušně rozbíhá používání systému MUNI‑
POLIS. Kdo ještě nepoužívá, měl by vyzkoušet (odhlásit, po‑
kud nebude další zájem, lze kdykoliv). Uvnitř novin návod 
a možnosti registrace, případně se obraťte na obecní úřad, 
poradíme či zařídíme.
Hlincohorské noviny vycházejí ve dnech ukončení školního 
roku. Chtěl bych tedy školákům popřát hezké prázdniny, 
odpočinek od školních starostí a úkolů (ony zase po prázd‑
ninách zase nastanou). Předškoláci budoucí prvňáčci se na 
září jistě těší už teď. Nejsem si jistý jestli se na školní rok 
(a  klasický kolotoč práce, domov, škola, úkoly, kroužky…) 
těší i všichni rodiče, takže hezkou dovolenou i  jim. A nám 
všem samozřejmě hezké léto.

Josef Petrášek, starosta obce

ZPRÁVY A OZNÁMENÍ OÚ
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Slovo starosty (  Josef Petrášek ) 

Před nedávnem v  naší obci vznikla kulturní komise, 
jejíž účelem je oživit a  podpořit společenské a  kulturní 
dění v obci a koordinovat lidi a  subjekty, kteří do těchto 
aktivit v  naší obci promlouvají (Obec, školka, sportovní 
klub, hospoda, aktivní občané atd…). Zatím se podařilo 
dát dohromady partu fajn lidí, kteří mají chuť v  těchto 
aktivitách přispět a  podpořit pořádání konkrétních akcí. 
Máme nápady a  myšlenky, které chceme a  budeme se 
snažit realizovat. Našim přáním je dát v  průběhu času 
dohromady 4-5 každoročně opakujících se akcí a k tomu 
navíc pořádat i aktivity příležitostné jako např.  letní kino, 
zájezd do Prahy na muzikál, přednáška, workshop  atd. 

Držte nám palce. Jako předseda kulturní komise věřím, že 
se můžete na co těšit. Kdyby se kdokoli z  vás rád přidal 
k činnosti kulturní komise, tak se mi neváhejte ozvat (Pavel 
Müller ‑kontakt najdete na stránkách obce).
Na závěr chci moc poděkovat za součinnost všem, kteří 
se v  komisi a  při realizaci aktivit angažují. Jmenovitě 
Martinovi Benešovi, Báře Sejkové, Marii Herchové, ale 
také Mirce a Petrovi z hospody. Poděkování samozřejmě 
patří také našemu panu starostovi Pepovi Petráškovi 
a místostarostce Iloně Bláhové.

Společným přičiněním provozovatelů hospůdky Mirky 
a Petra, malíře Jana Verboona a obce vznikl ve venkovní 
části hospůdky na terase vedle pergoly prostor pro malé 
a nejmenší návštěvníky.
Tento prostor byl oddělen od okolí truhlíky se zelení, grafic‑
ky vyzdoben a byly doplněny dětské sedací sety a hračky. 
Kromě úpravy dětského koutku byla na pergole opravena 
propadlá zámková dlažba.
Zvláště nyní v letním období si tak děti mohou pohrát dale‑
ko od silnice i rybníka, zatímco dospělí si odpočinou u něja‑
kého dobrého nápoje či jídla.

Zpráva o činnosti kulturní komise  (  Pavel Müller ) 

Dětský koutek v Hospůdce    (  Josef Petrášek ) 



Stálými zaměstnanci obce pro komunální služby a údrž‑
bu jsou v současné době Martin Bednář, David Šlosar  
a Tomáš Vaněk.
Setkáváte se s nimi v jarním až podzimním období pře‑
devším při údržbě zeleně a úklidu veřejných ploch v obci 
či při drobných opravách, v zimě pak především při úkli‑
du místních komunikací a chodníků od sněhu. Kromě 
toho zajištují pravidelnou dopravu tříděného odpadu do 
sběren a každodenní dopravu obědů pro mateřskou ško‑
lu. A samozřejmě řeší mnohé další z toho, co se objeví  
v souvislosti s provozem školky, obecního úřadu a obce.
Budete-li potřebovat je oslovit v nějaké nutné zále‑
žitosti, měli by mít u sebe telefony s čísly 720940145  
a 606794455. Úkolováni a organizováni jsou však ve‑
dením obce, bude proto lepší se obrátit s požadavkem 
na kancelář (tel. č. 385340453) či na starostu (tel. č. 
724188852). Na fotografii zleva Martin Bednář, David Šlosar, Tomáš Vaněk.

V dubnu proběhlo v obci strojní čištění komunika‑
cí. Ty si to po zimním období zasloužily. Na mnoha 
místech však údržbu zpomalily či zcela znemož‑
nily zaparkované automobily, ačkoliv bylo čištění 
dopředu avizováno a ulice (kromě zpráv na webu, 
Munipolis, atd.) byly s předstihem označeny ce‑
dulemi (viz obrázek).
Je na té ceduli něco k nepochopení? Máte-li ně‑
kdo nápad, co na cedulku uvést příště, čemu by 
rozuměl každý, podělte se o něj s námi a zašlete 
na mail obecního úřadu.
Stejná, spíše horší situace se opakuje pravi‑
delně se zimní údržbou. Každý dům má svou 
garáž či parkovací stání, neodpírejte jim užitek  
z pobytu vašeho plechového miláčka.

Pracovníci komunálních služeb obce    (  Josef Petrášek ) 

Strojní čištění komunikací     (  Josef Petrášek ) 
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Opravy   (   Josef Petrášek )

Cestou po chodníku na Kodetku ke konečné (a výchozí) stanici MHD byl opraven „dolík“ a jeho okolí. Původní profil 
terénu komplikoval chodcům pohyb zejména v zimním období a ztěžoval údržbu komunální technikou. 
Nepoškozené části původní dlažby byly použity na úpravu místa pod kontejnery na tříděný odpad za 
parkovištěm u restaurace na Hlincovce, kde původní nezpevněný povrch nebyl vhodný při časté manipulaci  
s kontejnery při jejich nakládání a skládání.
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Podobně jako v minulém roce jsme v naší obci slavnostně 
přivítali i letos nové občánky. Byli jimi:
David Řípa a Dorota Duchoslavová.

Obě děti byly obdarovány od obce Hlincová Hora pamětní‑
mi listy, praktickým dárkem v podobě sady osušek s logem 
Hlincové Hory a finančním poukazem. Rodiče se podepsali 
do pamětní knihy a maminky dostaly květiny. Jako vzpomín‑
ku na významnou událost byly pořízeny v připraveném foto‑
koutku vzpomínkové fotografie, které rodiče se svými dětmi 
obdrží korespondenčně.
Malý kulturní program zajistily děti z Mateřské školky Hlin‑
cová Hora a dvě dobrovolnice spolku ZAŽIJ DOBRO.
Děkujeme.
Oběma občánkům přejeme do života mnoho štěstí, radosti 
a pevné zdraví.

Vítání občánků v roce 2024   (  Ilona Bláhová ) 

Do současné doby se registrovalo a používá systém MU‑
NIPOLIS více než 50 uživatelů a stále jich přibývá. Proza‑
tím počet registrovaných nedosahuje počtu zaregistrova‑
ných v předchozím systému R ‑I-O (cca 100), ale věřím, že 
se k tomu to číslu nejen přiblížíme, ale že jej i překonáme, 
především z důvodu kvality systému a jeho dostupnosti.
Všechno chce svůj čas, jistě. Ale kdo se nezaregistroval, 
už teď přichází o mnoho informací, které se snažíme se do 
MUNIPOLIS dávat, navíc jsou tam např. informace o počasí 
a výstrahách ČHMÚ (Český hydrometeorologický ústav).
Proto stejně jako v minulém čísle novin přikládáme ná‑
vod na registraci do MUNIPOLIS včetně papírového for‑
muláře pro ty, kteří nechtějí nebo nezvládnou registraci 
elektronicky ve svém telefonu nebo na webu.
Ještě jednou shrnutí, co vám registrace k této službě při‑
nese: - důležité a krizové informace, novinky, pozvány na 
události, ankety, zapojení do dění v obci. A to přímo do 
telefonu do mobilní aplikace. Kdo nebude moci z  tech‑
nických důvodů používat aplikaci, bude do telefonu na‑
dále dostávat informace formou SMS a také lze zprávy 
vyslechnout (přehrát). Můžete si vybrat skupiny infor‑
mací, o které máte zájem (např. jen dopravní informace, 
kulturní akce apod.). Informace občanům z úřadu lze za‑
sílat cíleně, třeba jen do určité lokality (ulice, část obce) 
či jen do vybrané tematické skupiny.

Budete ‑li potřebovat pomoc s registrací, instalací a ovlá‑
dáním aplikace, obraťte se na nás na obecním úřadu, rádi 
pomůžeme.
Zeptejte se svého souseda, jestli už má MUNIPOLIS a jak 
je s ním spokojen, případně proč ho ještě nemá. Nebo če-
káte, až se zeptá soused Vás, jestli už MUNIPOLIS máte 
a jste s tím spokojeni, případně proč ho ještě nemáte?

MUNIPOLIS    (  Josef Petrášek ) 
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Hlincová Hora zavádí Munipolis

https://hlincovahora.munipolis.cz

Zvolte skupiny informací:

 Krizové informace  Chataři a zahrádkáři  Dobrovolníci
 Dopravní informace  Informace z úřadu  Kulturní akce
 Majitelé zvířat  Nevidomí a slabozrací  Odstávky a poruchy
 Rodiny s dětmi  Senioři  Sportovní akce
 Zpravodaj

Pro platnost registrace je nutné podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů na zadní straně tohoto registračního letáku.


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Tento formulář slouží pouze k plné registraci do služby ke všem typům zpráv a proto vyžaduje i GDPR souhlas. Pokud máte zájem o registraci bez GPDR souhlasu,
která slouží pouze pro krizové zprávy a zprávy dle oprávněného zájmu správce údajů, použijte prosím elektronický registrační formulář na www.munipolis.cz.

Podmínky pro příjemce informací naleznete na adrese: www.munipolis.cz/obchodni-podminky-prijemci-informaci

Souhlas se zpracováním osobních údajů
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Souhlas“)

Souhlas je udělován Správci údajů:
Obec Hlincová Hora, se sídlem Hlincová Hora 5, Hlincová Hora, IČ 00581321

Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů:
Lukáš Mgr. Kučera, telefon: +420603454233, e-mail: lkucera@advokatkucera.cz

Subjekt osobních údajů (dále jen „Subjekt údajů“) tímto uděluje Souhlas se zpracováním svých osobních údajů (dále jen „OÚ“) při
používání produktu MUNIPOLIS (www.munipolis.cz) dle rozsahu uvedeného níže.

Subjekt údajů může kdykoliv tento svůj Souhlas odvolat zasláním e-mailu/datové zprávy či písemně na adresu správce, případně
pomocí voleb v produktu MUNIPOLIS. Odvoláním Souhlasu není dotčena zákonnost zpracování vycházející z tohoto Souhlasu do
jeho odvolání. Odvolání Souhlasu může mít za následek nedostupnost služeb či zrušení Vašeho účtu v rámci produktu MUNIPOLIS.

Vaše práva, jakožto Subjektu údajů, a další informace o zpracování, naleznete v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů.
Souhlas (stejně jako jeho rozsah) je současně udělen pro společné správce, zpracovatele a příjemce OÚ uvedené na webu správce
údajů.

OÚ Subjektu údajů jsou zpracovávány automatizovaně i manuálně a mohou být zpřístupněny zaměstnancům správce údajů či
společného správce, pokud je to nezbytné k plnění jejich pracovních povinností, a dále zpracovatelům údajů, s nimiž má správce údajů
uzavřenu smlouvu o zpracování OÚ.

Rozsah Souhlasu je uveden v seznamu níže a pro účely zpracování OÚ jsou přiřazeny OÚ a příslušná Doba zpracování:

Účel zpracování

Správa požadavků subjektu údajů.
Potvrzení způsobilosti přístupu k produktu a obsahu.
Komunikace se subjektem údajů, sdělování zpráv a informací, které by mohly subjekt údajů zajímat.
Poskytování lokálních služeb, kulturních a sociálních potřeb dle uživatelské volby.

Doba zpracování
Po dobu aktivního účtu + 38měsíců**

Osobní údaje
Jméno; příjmení; e-mailová adresa; číslo mobilního telefonu; pohlaví; rok narození; název ulice, číslo popisné; název obce; token;
statusy požadavků; jazykové nastavení; typ zařízení mobilního telefonu; vztah ke Správci údajů, zájmové skupiny (oblasti); evidence
polohy (GPS, datum a čas); fotografie.

** Stanovení doby zpracování je popsáno v informaci o zpracování OÚ na webu správce údajů

Subjekt údajů dále prohlašuje, že Souhlas s uvedeným zpracováním uděluje bezplatně, svobodně.

V ________________________ DNE________________________

PODPIS SUBJEKTU ÚDAJŮ ________________________


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Jak už je zvykem, tak i letos v květnu se ujal hlincohorský 
Dámský klub spolu s Obcí Hlincová Hora pořádání tradič‑
ního setkávání seniorů. Akce se pořádala dne 16. 5. 2024 
v sále Hospůdky na Hlincovce. I tentokrát byl připraven 
pro naše seniory bohatý program. Setkání zahájila paní 
místostarostka Ilona Bláhová vstupním slovem a předala 
seniorům-jubilantům pamětní dárky, které věnovala Obec 
Hlincová Hora. Také děti z MŠ si připravily krátké úvodní 
představení. Následovalo malé a pro někoho i adrenalinové 
překvapení, v podobě zajímavé přednášky mladého cho‑
vatele plazů Filipa Sedláčka, který s sebou donesl i živou 
ukázku některých svých hadích svěřenců.
  

Na závěr bylo připraveno tradiční 
vystoupení Skupiny „Senior dan‑
ce Slunečnice" a poté následovala 
volná zábava, která trvala až do 
večerních hodin. Velmi nás těší zá‑
jem a hojná účast seniorů na po‑
řádaných akcí a budeme se těšit 
opět za půl roku. Děkujeme rov‑
něž Dámskému klubu za dosavad‑
ní aktivitu spojenou s organizací  
a přípravou celé akce.

27. 10. 1861 Netěchovice - 
26. 2. 1924 Hlincová Hora

V  letošním roce si připomínáme 
100  let od úmrtí Vojtěcha Krže, vý‑
znamné osobnosti Hlincové Hory 
a  Rudolfova. Matka Vojtěcha Krže 
byla Anna, dcera Jana Slípky z  Kle‑
čat u Tábora. Otec Jan, rolník, zemřel 
na statku Netěchovicích č. 20 v roce 
1883. Syn Vojtěch vyhodil podle vše‑
ho jen obecní školu, nečekalo se více, 

měl být rolníkem. V roce 1883 se Vojtěch usadil na zděděném 
statku Nosků č. p. 4, kde se usadil a prožil čtyřicet let. Na stat‑
ku žil s manželkou Annou, rozenou Leštinovou, kterou si vzal 
v roce 1884 a měl s ní tři syny a dvě dcery.
V Hlincové Hoře byl Vojtěch Krž, původně rolník, delší dobu 
starostou. Poprvé byl zvolen starostou v  roce 1901. Stal se 
rovněž poslancem Českého zemského sněmu od roku 1908 
za tzv. volební kurii (zvláštní volební skupinu) za venkovské 
obce v obvodu České Budějovice, Lišov, Trhové Sviny, Hlu‑
boká a  Týn nad Vltavou. Tento schopný politik byl do zá‑
konodárného sboru zemské samosprávy zvolen v nejméně 
vhodnou dobu, neboť Český zemský sněm po volbách v roce 
1908 a následných obstrukcích přestal zasedat, až byl v roce 
1913 rozpuštěn. Ve volené Poslanecké sněmovně Říšské rady 
Vojtěch Krž usedl 17. 7. po volbách roku 1911 za volební ob‑
vod Čechy 75. V Říšské radě setrval až do 12. 11. 1918, kdy se 
rada rozpadla v souvislosti se zánikem Rakouska ‑Uherska. Ve 
vídeňském parlamentu se stal členem Klubu českých agrár‑
níků a Jednotného klubu českého, později tzv. Českého sva‑
zu. Celkem 25  let byl členem okresního výboru v  Českých 
Budějovicích. Po vzniku Československa nastoupil jako první 
etnický Čech do čela českobudějovického okresu. Podporoval 
řadu českých spolků a v mnoha z nich byl členem. Byl římsko
‑katolického vyznání. Pohřben je na hřbitově v Rudolfově.

Ve svém životě dokázal tento politik, člen Agrární strany, pro‑
sadit řadu dobrých věcí. Například díky své politické pozici 
dokázal prosadit založení české školy v Rudolfově v roce 1911, 
což byla tehdy velká výhra česky mluvícího obyvatelstva nad 
německou většinou. Jak se uvádí na webových stránkách ZŠ 
a MŠ Rudolfov „… K výstavbě školní budovy české školy bylo 
přikročeno až v roce 1911 nařízením okresní školní rady z moci 
úřední na náklady rudolfovské školní obce bez jejího vědomí. 
Vyučování v nové pětitřídní škole, postavené v těsné blízkosti 
školy německé na jižní straně kostela, bylo zahájeno ve škol‑
ním roce 1912/1913 s 389 zapsanými žáky“. Hodně zjednodu‑
šeně by se dalo říci, že školu poslanec Vojtěch Krž prosadil, ale 
financování její výstavby a provoz už museli zvládnout rudol‑
fovští. Co se dnes zdá jako jednoduché, bylo v minulosti velmi 
obtížné. Zásluhy o českou školu v Rudolfově jsou se jménem 
Vojtěcha Krže spojovány dosud, letos o to více, že je Vojtěch 
Krž rudolfovskou osobností roku.

V pátek 11. 10. 2024 v 11 hodin začne před Základní ško-
lou v Rudolfově setkání, na kterém bude mimo jiné odha-
lena pamětní deska. Připravujeme také skládací brožuru, 
do které bychom rádi dali, co nejvíce informací o  této 
osobnosti a rodině. Máme velmi málo fotografií, na kte-
rých je Vojtěch Krž zachycen. Rádi bychom s Vaší pomocí 
zjistili více. Pokud najdete fotku ve starém rodinném albu 
s popiskou (třeba ze svatby, na níž mohl být jako svědek 
či účastník), nebo nějaký novinový článek - výstřižek, 
dokument s jeho podpisem, či předává‑li se nějaká vzpo-
mínka na Vojtěcha Krže, prosím, zašlete zprávu na e‑mail: 
chrastinovahelena@seznam.cz.

Srdečně Vás tímto zveme na setkání 11. 10. 2024 v Rudolfově 
a předem Vám velmi děkujeme za sousedskou spolupráci.

Tradiční setkání seniorů na Hlincovce    (  Ilona Bláhová ) 

Vojtěch Krž    (  Helena Chrastinová ) 



Akce „Ukliďme Hlincovku“ v MŠ
Souběžně s obecní akcí „Ukliďme Hlincovku“ zorganizovaly i paní učitelky veřejný úklid s dětmi v Mateřské školce 
Hlincová Hora. A tak i ti nejmenší ukázali, že jim na hezkém a uklizeném okolí záleží. Děkujeme!

Brigáda v areálu (  Jan Havelka )

Republikovou akci „Ukliďme si Česko“ v  organizování SK Hlincovka 
představuje „ukliďme si lesní sportovní areál“. Třináctého dubna se po‑
stupně v areálu, na beachovém hřišti a před areálem zapojilo k úpravě 
a úklidu prostor 21 dospělých a 13 dětí. V pozdějších dnech po třináctém 
se na úpravě před areálem zapojilo dalších 9 členů SK. Chvály hodné je, 
že mimo běžných každoročních pracích, si tenisté natřením zvýraznili 
tenisovou stěnu a dvě členky vysadili před areálem trvalky.
Den brigády byl neočekávaně slunný. Pohodový. Někteří si opekli první 
letošní vuřt. Při tom kde kterém hemžením v areálu je potřebné ocenit 
vzniklou nadhodnotu, protože se setkali lidé, pozitivně komunikovali, 
sdělovali si příjemné pocity.
Poslední poznámka v článečku: touto cestou děkujeme všem, kteří se 
zapojili do akce „ukliďme se lesní sportovní areál“ a nasvítili dobrou náladu dne.

V sobotu dopoledne 6. dubna se v souvislosti s celorepub‑
likovou iniciativou „Ukliďme Česko“ uskutečnila lokální akce 
v naší obci „Ukliďme Hlincovku“. Bylo to dopoledne plné prá‑
ce, ale také společné zábavy, kdy jsme se společně s rodinami 
pustili do úklidu naší obce.
Celá akce se nesla v přátelském duchu, všichni, dokonce 
i ti nejmenší z nás, si nasadili rukavice a s odhodláním se 

vydali sbírat odpadky, které se nahromadily na veřejných 
prostranstvích, podél silnic, v lesích a na loukách.
Byli jsme mile překvapeni, kolik odpadu jsme dokázali spo‑
lečně nasbírat. Celý vozík plný odpadků, zlikvidovaná hníz‑
da odpadu, pneumatiky, staré oblečení, kusy kovu atd. – to 
vše svědčí o našem společném úsilí a odhodlání.
Počasí nám přálo, sluníčko svítilo a teploty byly příjemné, 
což jen přispělo k celkové pohodě celé akce. Úklidu se zú‑
častnil také starosta obce, který nám všem šel příkladem. 
Jeho přítomnost a podpora byly pro všechny velkým po‑
vzbuzením a motivací. Za dobře odvedenou práci jsme se 
nakonec všichni odměnili limonádou a něčím sladkým.
Tato akce byla nejen příležitostí k tomu, aby naše obec byla 
čistší a hezčí, ale také skvělou příležitostí pro setkání a po‑
sílení komunitního ducha. Ukázali jsme, že nám záleží na 
prostředí, ve kterém žijeme.

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na příští rok!

Ukliďme Hlincovku   (  Sindy Müllerová )

AKTIVITY V OBCI A OKOLÍ
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I  letos jsme vztyčovali 
jarní symbol vesnice - 
májku. Stavění máje je 
při dnešních možnos‑
tech použití mechaniza‑
ce jednodušší a  hlavně 
bezpečnější. Sourozen‑
ci Pavel a Vlasta Filipo‑
vi převezli v  kabinách 
traktorů své syny, hrdé 
na taťky co umí. Vzty‑
čení májky bylo dílem 
okamžiku. Většina lidí 
z  obce sledovala jak 
dvaceti osmi metrová 

májka je zdvihána proti bezmračné jasné modré obloze 
a vítr věje barevnými stuhami dvou věnců. Potěšující je 
i fakt, že akce proběhla za značného počtu přihlížejících 
dětí. Snad pokračovatelů tradice.
Slavnost pokračovala posezením na pergole hospůdky. 
Dílem Radka Kándlů a  Vaška Bromů se podařily „ob‑
zvláště vypečené“, předtím vakuově, naložené kolena. 
A tak při konzumaci jídla a nápojů se čas rychle posunul 
do nočních hodin. Za rodinnými povinnostmi se postup‑
ně začali vytrácet účastníci a později také unavené oso‑
by. Na vartě nakonec do ranních hodin zůstali tři hlídači 
odhodlaní ubránit májku všemi prostředky. Měl jsem 
tu čest spolu s  Terezkou a  Mírou Ševčíků pozorovat 
ranní rozbřesk a výhled na zčervenalý obzor ozdobený 
májkou.

Májka    (  Jan Havelka ) 

Velikonoční den pro děti na návsi
Koncem března, den před Velikonočním pondělím, ožila 
naše náves velikonoční akcí nejen pro nejmenší obyvatele 
obce. Děti měly možnost se zapojit do tradičních veliko‑
nočních aktivit, jako je pletení pomlázky a malování vajíček. 
Pod šikovnýma rukama malých tvůrců vznikaly krásně zdo‑
bené kraslice a pestrobarevné pomlázky, které jistě zvýšily 
zájem o letošní koledování.
Jednalo se o první akci nově ustanovené kulturní komise. 
I přes počáteční obavy o účast lze říci, že se akce povedla
‑na první pokus s velmi slušným výsledkem. Určitě akci pří‑
ští rok zopakujeme a věřím, že si tato událost časem najde 
pevné místo ve vašich kalendářích.

Velikonoční neděle    (  Pavel Müller )

Již tradičně v měsíci dubnu připravujeme pro děti naší škol‑
ky a jejich rodiče pohádkovou cestu, plnou zábavných her 
a úkolů, které se váží k poslednímu dubnovému dnu- pálení 
čarodějnic. Pálení čarodějnic slavili už staří Keltové, kteří se 
tak loučili se zimou a vítali jaro. Tento poslední týden se 
v tomto duchu nese celý, je plný pohádek, strašidel, kou‑
zelného tvoření, zaklínadel, kouzel a hraní.
Závěrem je připravena, Čarodějná cesta“, na které se spo‑
lečně s  učitelkami také podílejí děti. Zdobí před školkou 
kouzelný strom netopýry, čarodějnicemi a vyrábí strašidla. 
Cesta je časově připravena tak, aby si mohl každý podle 
svého času, chuti i počasí projít sám. Naše mateřská škola 
se vypravuje ale každoročně s učitelkami také během po‑
bytu venku. Pro děti je tato aktivita natolik zábavná, že vy‑
razí leckdy znovu s rodinou a kamarády.
Letos jsme zaznamenaly(my, učitelky z naší školky) účast 
více jak 100 dětí z  poslaných dopisů, obrázků, e‑mailů 
a zpráv. Jsme rády, že cesta se každoročně líbí.
Letos využily pozvání děti z dalších mateřských škol, které 
dorazily společně s učitelkami. Dorazily mateřské školy: Ča‑
kov, Čejkovice, Žabovřesky, Zeyerova. Jednotlivě navštívily 
naší školku, kde pro děti bylo připraveno zázemí a připravi‑
ly se na cestu. Čekaly je dvě hodiny v pěkné přírodě v okolí 
naší školky, na louce, v  lese i  hracím hřišti. Po označené 
cestě, plné veršovaných úkolů, pohádkových bytostí, čaro‑
dějnic a strašidel dorazily zpět k naší mateřské škole, kde 
na všechny čekala malá odměna na památku. Po cestě děti 

vyzkoušely obratnost, důvtip, šikovnost, logické myšlení, 
vzájemnou spolupráci, pomoc druhému a hlavně legraci.
Odměnou pro kolektiv naší malé školky bylo, že se všem 
cesta líbila, počasí bylo pěkné, děti si odnesly z dopoledne 
mnoho zážitků a  těší se na další rok. Do školky dorazilo 
mnoho pěkných dopisů, obrázků, ze kterých bude vytvoře‑
no, Velké čarodějné leporelo“. Potěšilo nás také, že děti již 
školou povinné, které nejsou zdejší, se rády vracejí i s no‑
vými kamarády. Mne, ředitelce Mateřské školky Hlincová 
Hora dělá radost a vážím si toho, že malý kolektiv v šesti 
lidech je schopen a  stále ještě s  chutí schopen připravit 
něco, co dělá radost ostatním a školku školkou, na kterou 
si děti rády vzpomenou.

Čarodějná cesta    (  Radmila Kazderová )
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31. května 2024 byl pro děti v naší mateřské školce připra‑
vený den plný zábavy a dobrodružství. Pod heslem „Den na 
koloběžkách“ se děti vydaly na stezku pro cyklisty, kde si 
nejen užívaly jízdu na koloběžkách, ale také si vyzkoušely zá‑
klady pravidel silničního provozu. Od rána panovalo v mateř‑
ské školce vzrušení. Děti si přinesly své oblíbené koloběžky 
a helmy, některé barevné, jiné s obrázky oblíbených posta‑
viček, a všichni byli připraveni na den plný zábavy. Po krátké 
úvodní instruktáži se děti rozdělily do skupinek a vydaly se 
na připravenou trasu. Část cyklostezky se na chvíli proměni‑
la v malé městečko s křižovatkami a dopravními značkami. 
Děti si tak mohly v bezpečném prostředí vyzkoušet, jak se 
správně chovat na silnici. Dětem byla vysvětlena důležitost 
dodržování pravidel, jako je zastavení na červenou, přednost 
v jízdě a správné přecházení přes přechod pro chodce. Bylo 
úžasné vidět, jak se děti rychle učí a zároveň si užívají jíz‑
du na koloběžkách. Nejenže se bavily, ale také se dozvěděly 

spoustu užitečných informací, které jim v budoucnu mohou 
pomoci. Největším hitem dne byla překážková dráha, kterou 
děti musely projíždět co nejopatrněji a nejrychleji. Někteří 
malí jezdci ukázali opravdové dovednosti a smysl pro rov‑
nováhu, zatímco jiní se bavili pokusy a omyly. Každé dítko 
si vyrobilo svou dopravní značku dle svého výběru. Na zá‑
věr dne byly děti odměněny řidičskými průkazy, medailemi 
a  sladkými dobrotami. Každý malý koloběžkář si odnesl 
domů i  spoustu 
nových zážitků 
a dovedností. Jsme 
velmi rádi, že se 
akce vydařila a děti 
si ji užily. 

Těšíme se zase pří‑
ští rok!

V červnu proběhlo loučení s našimi předškoláky. Tentokrát 
v hmyzím stylu u oblíbeného rybníku Mrhal.
Slavnost zahájilo loutkové představení a věříme, že si ho užili 
malí i velcí diváci. Poté následovalo zpívání tematických pís‑
niček, které se děti naučily. Slavnostního pasování předško‑
láčků na školáky se ujali milí herci z divadla Studna, kteří si 
pro děti připravili jednoduchou zkoušku a „pasovací bránu“.
Na závěr dostaly děti pamětní list, keramickou medaili, knihu, 

fotoalbum a další drobnosti. Velkým překvapením bylo dět‑
ské tetování a balónky naplněné heliem. Sladká tečka, v podo‑
bě krásného dortu od rodičů předškoláků, vykouzlila dětem 
úsměv na tváři.

Loučíme se s našimi 
předškoláky a přeje‑
me jim, aby byli ve 
škole šťastní, úspěš‑
ní a našli si spoustu 
nových kamarádů.

Děkujeme všem, kteří 
se s  námi podíleli na 
přípravách a organizaci 
oslavy.

Učitelky Bětka a Pavla

Den na koloběžkách    (  Markéta Pokorná Adamíková )

Loučení s předškoláky    (  Alžběta Chaloupková a Pavla Podlahová )
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Jakub Pacholík a Jakub Chumlen, jako organizátoři, jsou 
za jednou velmi úspěšnou akcí plánu SK. A to nohejbalo‑
vý turnaj dospělých dne 8. 6. 2024. Do turnaje se přihlá‑
silo 7 družstev. Jednotlivá družstva si zahrála šest až osm 
zápasů. Počasí aktérům přálo a tak den probíhal ve stěží 
opakovatelné poklidné přátelské atmosféře. K  snědku 
Míra Tušl připravil pomazánku z uzenáčů, byly opečeny 
klobásy a vrchol poskytované nabídky byly Paciho junio‑
ra, jako kulináře, buřty na pivě.
Turnaj vyhrálo Hlicohorské áčko ve složení Jan Jindra, Ja‑
kubové Chumlen a  Pacholík. Druzí se umístily Netáhla 
(M. Tušl, S. Nechuta, S. Kocmich). Třetí na bedně Dědci 
(L. Jiráček, J. Janeček, J. Pacholík sen.). Ve finálové skupi‑
ně play‑off prohráli čtvrtí v umístění Démoni, vedení Mí‑
rou Ševčíkem, jehož družstvo bylo složeno z hráčů tvr‑
dého jádra fans Dynama Č. B. V turnaji se ani neztratila 
naše nohejbalová přípravka (T. Godek, V. Roy, V. Zeman), 
ti obsadili místo šesté.

Krajský nohejbalový svaz poprvé pověřil náš sportovní klub 
s  organizací zahajovacího turnaje krajské soutěže žáků. 
Turnaj byl stanoven na neděli 28. 4. a určen pro družstva 
trojic. Měli jsme jisté obavy, zda bude mít turnaj odpovída‑
jící úroveň, především v jeho zabezpečení. Díky rozhodčím 
Zdeňkovi Rybů, Petru Sejkovi, Mírovi Tušlů a zajištění ob‑
čerstvení Šárkou a Bohdanem Bumbů jsme uspěli. A nejen 
v organizaci, ale také po stránce sportovní. Naše tři druž‑
stva z  devíti trojic ostatních oddílů obsadila druhé, třetí 
a čtvrté místo. Nad jejich nohejbalové zkušenosti byla jen 
první TJ Radomyšl. Do areálu na turnaj přišla i řada diváků, 
ti byli pro domácí družstva velkou podporou.
O diváckou podporu se mohlo opřít také čtvrté soupeření 
krajského přeboru, kdy byl Hlincovce svěřen další turnaj 
19. 5. vypsaný pro družstva dvojic. Z deseti zúčastněných 
družstev jsme byli první, druzí a na děleném 7 – 10. místě.

Úspěšný turnaj    (  Jan Havelka )

Nohejbal přípravky    (  Jan Havelka )

Výlet Zlatá koruna  (  Kateřina Friedková )

Minulý týden jsme s dětmi absolvovaly půldenní výlet do Zlaté Koruny. Pro děti z několika mateřských škol zde byl 
připraven program dětského divadla Z Bedny s panem Pohodou a jeho dcerou Soničkou, kde si děti užily moc hezké 
divadelní představení, svou zručnost si vyzkoušely při různých aktivitách, které zde pro ně byly připraveny a na závěr 
si ve tvořivé dílničce mohly vyrobit malý dárek.
Děti byly z výletu nadšené a úžasnou atmosféru dětského dopoledne v hlubokém vltavském údolí ještě podtrhlo 
nádherné slunečné počasí, které nám ten den přálo. 
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Hlincohorská dětská olympiáda -
přijďte s námi zahájit léto na Hlincovce   (  Pavel Müller )

Poslední den v  červnu, tedy 
v neděli 30. 6. se v areálu spor‑
tovního klubu uskuteční další 
dětská akce, tentokrát zamě‑
řena více sportovně ‑ 
Hlincohorská dětská olympiáda. 

Atraktivitu účasti zvyšuje i  lá‑
kavá výhra pro vítěze olympi‑
ády, který může vyhrát nové 
dětské horské kolo značky 
Leader fox.

Kromě olympiády a dalších za‑
jímavých výher se můžete těšit 
na spoustu zábavy‑skákací hra‑
dy, hudbu, jídlo a pití, zmrzlinu, 
malování na obličej, opékání 
špekáčků a mnoho dalšího. 

Přijďte si společně užít začá‑
tek léta. Věříme, že určitě bude 
stát za to. I na této akci partici‑
puje kulturní komise.

Školní autobus – zmrzlinový výlet   (  Josef Petrášek )

S blížícím se koncem školního roku si řidič autobusu p. Pavel Filip připravil pro své pasažéry překvapení – své malé 
cestující i s jejich rodiči a sourozenci pozval na krátký výlet do Vráta na zmrzlinu. 
Zmrzlinový zájezd se uskutečnil v úterý 25.6. v odpoledních hodinách, za velkého zájmu školáků (a našli se i dospěláci). 
Počasí na ochlazení zmzkou jako dělané, stánek se zmrzlinou hromadný nápor 26 mlsounů najednou také ustál  
(o úplnou přepadovku nešlo, byli varováni  ). 
Snad to asi byla i odměna dětem za slušné chování při přepravě a za bezproblémový provoz od začátku letošního roku. 
Za obec/úřad mohu říci, že od ledna nebyly se školní dopravou žádné potíže, vše „si sedlo“ - vozidlo, šofér, děti i jejich 
rodiče. A úterní akce toho byla jen důkazem. 
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Lesní louka v údolí Rudolfovského potoka 
bude opět plná orchidejí    (  Jan Havelka )

Když se řekne orchidej, většina z nás si představí tropické 
rostliny s velkými barevnými květy. To, že orchidej můžeme 
vidět i v naší přírodě, ví už málokdo. Na příčině je i to, že 
orchidejové louky z české krajiny rapidně mizí a zbylo jich 
jako šafránu.
Orchideje vyrůstají z velmi drobných semínek. Ta nedokázají 
vyklíčit bez pomoci symbiotických hub, které je první roky 
vyživují. Houby jsou citlivé na hnojení umělými hnojivy, spa‑
dy kyselých dešťů a jiné člověkem zapříčiněné změny v půd‑
ním prostředí. A  tak z  luk mizí houby a  s  nimi orchideje. 
Úloha člověka v otázce růstu orchidejí v našich podmínkách 
není jen záporná. Lze říci, že bez naší pomoci se snižuje jejich 
přežití. 
Opuštěné, neudržované louky jsou pomalu zarůstány konku‑
renčními druhy. Orchideje přerůstají větší a silnější druhy 
trav, bylin a nakonec i keřů a stromů. Abychom se mohli 
radovat z pohledu na orchidejové louky, musí se pravidel‑
ně kosit a pokosené seno odvážet.
Jednu takovou loučku máme mezi Rudolfovem a Hlincovou 
Horou, která je od roku 1993 registrovaná jako významný 
krajinný prvek Lesní louka. Nachází se u  stanoviště č.  11 
naučné stezky „Cesta kolem hornického města“ s názvem 
Děkanský les a příroda v okolí Rudolfova. Každoročně na ní 
vykvétají zákonem chráněné orchideje prstnatce májové. 
Prsnatec je ohrožená mokřadní orchidej se skvrnitými lis‑
ty a purpurovými květy. Díky péče nadšenců o tuto louku 
zde v roce 2019 vykvetla i mnohem vzácnější a také kriticky 

ohroženější pětiprska žežulník. Snad se podaří i letos tuhle 
krásnou štíhlou orchidej s drobnými růžovými kvítky ověřit.
Je možné, že řada z čtenářů souzní se slovy Dr. Jaroslava Va‑
levského ze spolku Náš domov: „Je neuvěřitelné, jaký krásný 
kus přírody máme za humny a je třeba si toho vážit“.

Článek byl připraven na základě rozhovoru s  Dr.  Valevským a  ve 
spolupráci s botaničkou Mgr. Jitkou Štěrbovou z Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR.

Foto: Prstnatec májový (Dactylorhiza majalis),
autor Mgr. Zdeněk Hanč

Členská schůze SK Hlincovka  (  Jan Havelka )

S příchodem teplejšího počasí se každý rok scházíme na člen‑
ské schůzi klubu. Letos výbor SK určil na jednání čtvrteční 
den 4. 4. A tak jsme projednali, jak jsme sportovali a zapojili 
se do soutěží a turnajů, co v minulém roce bylo připraveno 
pro sportování obyvatel Hlincovky a jaký je stav v řízení klu‑
bu. Souhrnem toho je tak zvaná Výroční zpráva od 1.  1. do 
31. 12. roku 2023 a Zpráva kontrolní komise klubu. V progra‑
mu schůze je vždy k projednání představen rozpočet, plán 
činnosti a rozpis obsazení hřišť v areálu. Nezastupitelné místo 
v programu schůze má diskuse jako zdroj podnětů k činnosti 
SK.

Letošní diskuse zásadní otázky neřešila. Součástí diskuse byl 
celkový jarní úklid v areálu, konkrétní úklid v  zelené buňce 
a její využívání jako skladu mateřskou školkou. V diskusi vy‑
stoupil rovněž starosta obce a seznámil přítomné se záměrem 
obce při úpravě prostoru před areálem a se záměry v souvis‑
losti s hřištěm na „Kodetce“.
Závěrem členské schůze bylo 36 hlasy „pro“ uloženy úkoly za‑
vazující výbor SK a členskou základnu pro nastávající období. 
Se zásadními dokumenty členské schůze je možné se sezná‑
mit na stránkách SK a také na stránkách obce.

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ, ZAJÍMAVOSTI
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Inzerce TPT SERVIS s.r.o.

S vaší obcí spolupracujeme již několik let na zajištění kontrol a čištění kotlů a komínů občanům. 
Do zákazu starých kotlů I. a II. emisní třídy zbývají pouze 2 měsíce a my tak přicházíme s řešením. Pro seniory jsme 
schopni zajistit výměnu starého kotle za nový peletový za pouhých 25tis. spoluúčasti z jejich strany. Kotlíková dotace lze 
nyní čerpat formou zálohy předem. Vše za seniora vyřídíme, stačí se nám jen ozvat. 
V současné době máme do září 2024 k dispozici kapacitu techniků na výměnu cca 100 ks kotlů na tuhá paliva, proto s 
případnou poptávkou doporučujeme neotálet. 
V rámci dotací jsou nyní podporovány kotle na pelety, dřevo nebo tepelná čerpadla. 
Umíme zajistit všechny varianty včetně tepelných čerpadel. 
Kotle na fosilní paliva, tedy na uhlí, nejsou podporovány z žádného dotačního programu. Nicméně jsme schopni též 
dodat a namontovat kotle na uhlí splňující 4. nebo 5. emisní třídu, ale bez možnosti čerpání dotace. 
Níže zasíláme přehledovou tabulku, kde jednoduše naleznete ceny a doplatky, které se mohou drobně lišit v závislosti na 
konkrétním řešení u zákazníka. Rozpočty materiálu a práce jednotlivých variant v případě zájmu zašleme obratem v PDF. 

V případě zájmu ideálně zašlete kontakt zájemce o výměnu na email objednavky@tptservis.cz, nebo volejte 
734 442 762. Následně se se zájemcem spojí náš zaměstnanec proškolený pro tuto oblast, zjis� všechny nutné 
náležitos� a zodpoví případné dotazy. 
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01.07. PO 01.08. ČT 01.09. NE
02.07. ÚT 02.08. PÁ 02.09. PO
03.07. ST 03.08. SO 03.09. ÚT
04.07. ČT 04.08. NE 04.09. ST
05.07. PÁ 05.08. PO 05.09. ČT
06.07. SO 06.08. ÚT 06.09. PÁ
07.07. NE 07.08. ST 07.09. SO
08.07. PO 08.08. ČT 08.09. NE
09.07. ÚT 09.08. PÁ 09.09. PO
10.07. ST 10.08. SO 10.09. ÚT
11.07. ČT 11.08. NE 11.09. ST
12.07. PÁ 12.08. PO 12.09. ČT
13.07. SO 13.08. ÚT 13.09. PÁ
14.07. NE 14.08. ST 14.09. SO
15.07. PO 15.08. ČT 15.09. NE
16.07. ÚT 16.08. PÁ 16.09. PO
17.07. ST 17.08. SO 17.09. ÚT
18.07. ČT 18.08. NE 18.09. ST
19.07. PÁ 19.08. PO 19.09. ČT
20.07. SO 20.08. ÚT 20.09. PÁ
21.07. NE 21.08. ST 21.09. SO
22.07. PO 22.08. ČT 22.09. NE
23.07. ÚT 23.08. PÁ 23.09. PO
24.07. ST 24.08. SO 24.09. ÚT
25.07. ČT 25.08. NE 25.09. ST
26.07. PÁ 26.08. PO 26.09. ČT
27.07. SO 27.08. ÚT 27.09. PÁ
28.07. NE 28.08. ST 28.09. SO
29.07. PO 29.08. ČT 29.09. NE
30.07. ÚT 30.08. PÁ 30.09. PO
31.07. ST 31.08. SO

HLINCOVÁ HORA  -  SVOZ ODPADU - 3Q/2024
 07/2024 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD  08/2024 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD  09/2024 BIO

ODPAD
KOMUN. 
ODPAD

 - - -  - - -

 - - -  - - -
✓✓ ✓✓

 - - -  - - -

 - - -  - - -
✓✓ ✓✓

 - - -  - - -

✓✓ ✓✓

✓✓ ✓✓

 - - -  - - -

 - - -

✓✓ ✓✓

 - - -

✓✓ ✓✓

INZERCE A RŮZNÉ

NABÍDKA KOMINICKÝCH SLUŽEB

Dobrý den,
rád bych Vám nabídl naše kominické služby - cena je bez dalších poplatků a včetně dopravy, nejsem plátce DPH:

Čištění komínů od kotlů na tuhá paliva včetně výběru sazí.... 450 Kč
Čištění + Každoroční povinná kontrola spalinových cest.... 650 Kč

Čištění komínů od kotlů na plyn.... 300 Kč (včetně každoroční povinné kontroly 500 Kč)

Dále nabízíme:
Čištění kamen, krbů a kotlů na tuhá paliva
Výměnu nevyhovujících kouřovodů
Další kominické a související práce

Máte-li větší množství komínů na jednom objektu je cena za čištění nižší.

Pro konkrétní nabídku a termín mne kontaktujte na tel. 797724414.
Působíme po celém území jižních Čech.

Jakub Šerý
Ledenická-Škarda 85
Srubec
IČO 21287414
Tel.: 797724414
www.kominikodsazi.cz
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LUŠTĚNÍ

hrát sudoku novinky návod informace

Pro začátečníky

Snadné

Středně těžké

Obtížné

Velmi obtížné

Zapeklité

Diagonální

Sudé / Liché

Nepravidelné

Sudoku!

Hrát snadné sudoku online:
tisk | nové zadání | návod | Váš čas: 0:29

1 2 5 6

9 7 4

5 3 9 1

6 4

7

4 2

3 8 1 6

7 3 9

5 3 4 7
(c) SadMan Software

zkontroluj správnost  uložit hru  zobrazit rozehrané

Spustili jsme nové hrací pole!

Posouvání šipkami

V tabulce sudoku se můžete posouvat pomocí šipek.

Zadávání čísel na písemné klávesnici

Některé počítače (např notebooky) nemají zadávání číslic zrovna pohodlné.
Abych Vám to usnadnil, můžete nově zadávat čísla pomocí písemné
klávesnice levou rukou:

stisknutím klávesy W, E, R zadáte 1, 2, 3
stisknutím klávesy S, D, F zadáte 4, 5, 6
stisknutím klávesy X, C, V zadáte 7, 8, 9

sudoku
... 1. český Sudoku server:

hrát sudoku novinky návod informace

Pro začátečníky

Snadné

Středně těžké

Obtížné

Velmi obtížné

Zapeklité

Diagonální

Sudé / Liché

Nepravidelné

Sudoku!

Hrát obtížné sudoku online:
tisk | nové zadání | návod | Váš čas: 0:5

1 6

7 9 3

2 3 5

6 7 2

9 8 2 4

1 9 4

7 5 6

8 3 9

5 1
(c) Puzzle by SadMan Software

zkontroluj správnost  uložit hru  zobrazit rozehrané

Troufnete si na denní ligu v sudoku? Na
SudokuCupu můžete luštit každý den
soutěžit s ostatními. Stačí se
zaregistrovat.

sudoku
... 1. český Sudoku server:

SUDOKU LEHKÉ SUDOKU TĚŽKÉ


